Plano Plurianual n° 1208/2017.

A CAMARA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANA, APROVOU E EU, 

PREFEITA DO MUNICIPIO, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1° - Fica o Executive Municipal autorizado a efetuar a abertura de credito adicional 

Suplementar no valor de ate R$429.750,00(Quatrocentos e vinte e nove mil, 

setecentos e cinquenta reais) na Lei Orgamentaria n° 1441/20, bem como a 

adequagao da Lei de Diretrizes Orgamentarias n° 1431/20 e da Lei do Plano Plurianual 

n° '208/2017, conforme descrito abaixo:

10 -SECRETARIA DE AGRICULTURA

10.01 ■20.608.0024.2.021 - MANUTENQAO DO PROGRAMA DE PRODUQAO VEGETAL